
   

Zápis z jednání Programového výboru 

Místní akční skupiny Horní Pomoraví 
 

Datum a místo konání: 13. 2. 2025 v 9:00, kancelář MAS – 1. patro, Hlavní 137, 788 33 Hanušovice 
Účastníci: dle prezenční listiny (příloha č. 1)  
 
Program:  

1. Usnášeníschopnost programového výboru 

2. Informace k hlasování per rollam  

3. Schválení navýšení projektu OP TP (pomoc povodně) 

4. Schválení projektů v 3. výzvě SZP k financování 

5. Aktualizace harmonogramu výzev SZP, IROP, OP TAK 

6. Vyhlášení 3. výzvy OP TAK 

7. Vyhlášení výzev IROP (8. výzva IROP – Veřejná prostranství a 9. výzva IROP – Hasiči) 

8. Schválení parametrů 4. výzvy SZP (zemědělci, lesníci) 

9. Aktualizace interních postupů OP TAK, IROP a SZP 

10. Diskuse, různé  

1. Usnášeníschopnost programového výboru   

Předseda Programového výboru Přemysl Čech přivítal přítomné a na základě prezenční listiny (příloha 

č. 1 zápisu) ověřil usnášeníschopnost a zastoupení zájmových skupin a sektorů, s výsledkem, že jednání 

Programového výboru je usnášeníschopné a v souladu s pravidly standardizace MAS (veřejný sektor 

ani žádná ze zájmových skupin na jednání nemá většinu). 

Zastoupení sektorů a zájmových skupin na jednání PV 

Sektor  člen zastoupení 

Veřejný 2 29% 

Soukromý 5 71% 

Celkem 7 100% 

   
   
 
 
 

  

 

Zájmové skupiny člen zastoupení 

1. Krajina 2 29% 

2. Podnikání  2 29% 

3. Komunita 1 14% 

4. Vzdělávání a sociální oblast 0 0% 

5. Rozvoj obcí 2 29% 

Celkem 7 100% 

2. Informace k hlasování per rollam 

Olga Temňáková, vedoucí zaměstnanec CLLD, přednesla přehled usnesení per rollam, která se 

uskutečnila od posledního prezenčního jednání programového výboru. 

1) Výzva k hlasování odeslána 3.10.2024 / Termín pro hlasování 8.10.2024 včetně. 
A / schválení aktualizovaného harmonogramu výzev IROP (Hlasování: 9 pro) 
B/schválení záměru přesunu alokace 1 096 831,80 Kč z opatření Hasiči do opatření Veřejná 
prostranství (alokace 10 mil. Kč celkem) (Hlasování: 9 pro) 



   

C/ schválení aktualizovaného harmonogramu výzev SZP 2024/2025 (Hlasování: 8 pro / 1 zdržel) 
D/ Schválení formulářů Fichí č. 5 a 6, vyhlášení 2.výzvy pro SZP, s možnými úpravami na základě 
připomínek SZIF (Hlasování: 8 pro / 1 zdržel) 

Členové berou informaci o hlasování na vědomí. 
 
2) Výzva k hlasování odeslána 12.11.2024 / Termín pro hlasování 18.11.2024 včetně. 

A/ Schválení vyhlášení 3.výzvy SZP – termíny, s možnými úpravami na základě připomínek SZIF  
B/ Schválení navýšení alokace pro Fichi č. 5 na 4 mil. Kč 

Hlasování: 8 pro 
Členové berou informaci o hlasování na vědomí. 
 
3) Výzva k hlasování odeslána 11.12.2024 / Termín pro hlasování 16.12.2024 včetně. 

A/ Programový výbor Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválil navýšení alokace PR OP TAK 
s ohledem na splněný finanční milník programu a podání Žádosti o změnu programového 
rámce OP TAK: navýšení alokace na 7 060 000 Kč dotace EU (navýšení o 3 530 000 Kč), 
navýšením indikátorů Počet instalovaných technologií na 22 a Podniky podpořené granty na 
10, modifikace žádosti o změnu je možná na základě výzvy ŘO.  

Hlasování: 7 pro 
Členové berou informaci o hlasování na vědomí. 
 
4) Výzva k hlasování odeslána 16.1.2025 / Termín pro hlasování 20.1.2025 včetně. 

A/ Souhlasím se zněním zprávy o plnění integrované strategie 2021-2027 v období od 1.7.-
31.12.2024 
B/ Souhlasím se zněním zprávy o plnění integrované strategie 2014-2020 v období od 1.7.-
31.12.2024  

Hlasování: 6 pro 
Členové berou informaci o hlasování na vědomí. 

3. Schválení navýšení projektu OP TP 

Členové Programového výboru byli Olgou Temňákovou seznámeni s informací, že se MAS zapojila do 

aktivit spojených se sanací škod po povodni. Pro každou z 6-ti zapojených MAS je navýšena alokace 

projektu na provoz OP TP o 750 000 Kč. Finance budou využity zejména na pomoc s administrací 

programů reagujících na proběhlou povodeň, sběr projektových záměrů apod. Proběhla diskuse 

k zapojení manažerů SCLLD a zapojení i pozic z řad manažerů energetiky. 

Usnesení: Programový výbor Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválil navýšení alokace projektu 

OPTP a zapojení se manažerů SCLLD do realizace popovodňové pomoci. 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

7 0 0 

4. Schválení projektů v 3.výzvě SZP k financování  

Členům byly představeny projekty po hodnocení Výběrové komise. Paní Jana Gerešová, starostka obce 

Kopřivná a Olga Temňáková, vedoucí zaměstnanec CLLD, upozornily na svůj střet zájmů v rámci 3. výzvy 

SZP a následně opustily jednání Programového výboru. Nikdo další u sebe neidentifikoval střet zájmů 

a členové podepsali prohlášení. 



   

Poté, co výše uvedené opustily jednání, došlo k přepočtu usnášeníschopnosti a zastoupení zájmových 

skupin a sektorů viz tabulka níže. Jednání Programového výboru bylo usnášeníschopné a v souladu s 

pravidly standardizace MAS (veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin na jednání neměla většinu).  

Zastoupení sektorů a zájmových skupin na jednání PV 

Sektor  člen zastoupení 

Veřejný 1 17% 

Soukromý 5 83% 

Celkem 6 100% 

   

 
 
 

 

   

Zájmové skupiny člen zastoupení 

1. Krajina 2 33% 

2. Podnikání  2 33% 

3. Komunita 1 17% 

4. Vzdělávání a sociální oblast 0 0% 

5. Rozvoj obcí 1 17% 

Celkem 6 100% 

Následně se přešlo ke schválení doporučených projektů k financování. Eva Mičkechová, manažerka 

CLLD, představila konkrétní hodnocení projektů podaných ve Fichi č. 5, jak je ohodnotila výběrová 

komise. 

Seznam předložených projektů pro Fichi č. 5 seřazený po VK 

 

 



   

Schválení doporučených projektů k financování Fiche č. 5 

Následně proběhla diskuse a schvalování projektů k podpoře. Navrženo bylo pořadí a stanovení 

hraničního projektu. Hraničním projektem byl stanoven projekt podaný obcí Kopřivná s názvem 

Vybavení komunitního centra v obci Kopřivná. 

Usnesení: Programový výbor Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválil projekty k financování v 

plné výši a stanovil hraniční projekt do Fiche č. 5. 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

6 0 0 

 

Dále Programový výbor rozhodoval o podpoře hraničního projektu.  

Usnesení: Programový výbor Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválil dle dokumentu ZPŮSOB 

VÝBĚRU PROJEKTŮ NA MAS k financování hraniční projekt z Fiche č. 5 v plné výši. 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

6 0 0 

 

Seznam projektů pro Fichi č. 5 seřazený po PV viz příloha č.2 

V rámci jednání byl zpracován zápis pro potřeby výzvy SZP - Záznam z jednání rozhodovacího orgánu 
SP SZP. 

K jednání se připojila paní Gerešová a Temňáková, kdy usnášeníschopnost je stále v souladu se 

standardizací MAS. 

Zastoupení sektorů a zájmových skupin na jednání PV 

Sektor  člen zastoupení 

Veřejný 2 29% 

Soukromý 5 71% 

Celkem 7 100% 

   
 
 

  

   

Zájmové skupiny člen zastoupení 

1. Krajina 2 29% 

2. Podnikání  2 29% 

3. Komunita 1 14% 

4. Vzdělávání a sociální oblast 0 0% 

5. Rozvoj obcí 2 29% 

Celkem 7 100% 

5. Aktualizace harmonogramů výzev 

Olga Temňáková informovala o návrhu harmonogramů výzev pro PR IROP, PR OP TAK a SZP pro rok 

2025. Členové návrh podpořili.  

Usnesení: Programový výbor Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválil harmonogram výzev 
IROP, OP TAK a SZP pro rok 2025.  

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

7 0 0 

6. Vyhlášení 3. výzvy OP TAK 

Olga Temňáková informovala o navýšení alokace PR OP TAK a možnosti vyhlášení 3. výzvy OP TAK. 

Výzvy byla navržena ve stejných parametrech a výběrových kritériích jako výzvy předchozí. Projekty 

musí být podány do MS2021+ do konce roku 2025. 



   

Parametry 3. výzvy OP TAK: 

Datum vyhlášení výzvy a zahájení příjmu projektových záměrů:  2/2025 

Datum ukončení výzvy a příjmu projektových záměrů:   4/2025 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů:  250 000,00 Kč 

Maximální výše celkových způsobilých výdajů:  2 000 000,00 Kč (+ 7% paušální výdaje) 

Maximální výše způsobilých výdajů je stanovena na 2 000 000 Kč (přímé náklady) a na 2 140 000 Kč (v případě 
využití maximální výše přímých nákladů, 140 000 Kč budou tvořit nepřímé náklady). 

Časová způsobilost výdajů:   po podání žádosti v MS2021+ 

Nejzazší datum ukončení realizace projektu: 30. 6. 2026  

Celková alokace pro výzvu (dotace): 3 310 000,00 Kč 

Míra podpory:   50% 

Forma podpory:  Dotace – ex-post financování 

Přílohy výzvy jsou  
1 Formulář Podnikatelského záměru – závazný vzor 
2 Kritéria věcného hodnocení  
3 Počet obyvatel v obcích dle ČSÚ k 1.1.2024 
4 Šablona vyjádření MAS o souladu projektu 
 

Usnesení: Programový výbor Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválil vyhlášení 3. výzvy OP TAK 
a kritéria věcného hodnocení (hodnotící kritéria) pro výběr podnikatelských záměrů. 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

7 0 0 

 

7. Vyhlášení výzev IROP 

8. výzva IROP – Veřejná prostranství  

Olga Temňáková informovala o stavu alokace po podání ŽOZ PR IROP. Navýšení alokace bylo 

promítnuto do parametrů nové výzvy. Z důvodu předpokládaného převisu zájmu a úspory času 

žadatelů bylo navrženo nepodmiňovat podání projektového záměru doložením přílohy “veřejné 

projednání”. 

  Parametry 8. výzvy IROP – Veřejná prostranství: 

Datum vyhlášení výzvy a zahájení příjmu projektových záměrů:  2/2025 

Datum ukončení výzvy a příjmu projektových záměrů:   4/2025 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů:  500 000,00 Kč 

Maximální výše celkových způsobilých výdajů:  5 000 000,00 Kč (včetně 7% paušální výdaje) 

Časová způsobilost výdajů:   Od 1. 1. 2021 do ukončení realizace projektu. 

Nejzazší datum ukončení realizace projektu: 30. 6. 2029 (po podání do MS2021+) 

Celková alokace pro výzvu (dotace): 10 000 000,00 Kč 

Míra podpory:   95% 



   

Forma podpory:  Dotace – ex-post financování 

Přílohy výzvy jsou  
1 Formulář projektového záměru  
2  Podmínky administrativní kontroly 
3  Kritéria věcného hodnocení 
4 Počet obyvatel v obcích dle ČSÚ k 1.1.2024 
 

Usnesení: Programový výbor Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválil vyhlášení 8. výzvy IROP – 
Veřejná prostranství a kritéria věcného hodnocení (hodnotící kritéria) pro výběr projektového 
záměrů. 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

7 0 0 

 

9. výzva IROP – Hasiči 

Olga Temňáková informovala o stavu alokace pro opatření Hasiči. Bylo navrženo nepodmiňovat podání 

projektového záměru doložením přílohy Souhlasného stanoviska HZS OK z důvodu předpokládaného 

převisu zájmu a úspor nákladů žadatelů na zpracování projektu (kompletních podkladů pro hodnocení). 

Parametry 9. výzvy IROP – Hasiči: 

Datum vyhlášení výzvy a zahájení příjmu projektových záměrů:  2/2025 

Datum ukončení výzvy a příjmu projektových záměrů:   4/2025 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů:  200 000,00 Kč 

Maximální výše celkových způsobilých výdajů:  4 000 000,00 Kč (včetně 7% paušální výdaje) 

Časová způsobilost výdajů:   Od 1. 1. 2021 do ukončení realizace projektu. 

Nejzazší datum ukončení realizace projektu: 30. 6. 2029 (po podání do MS2021+) 

Celková alokace pro výzvu (dotace): 5 030 858,00 Kč 

Míra podpory:   95% 

Forma podpory:  Dotace – ex-post financování 

Přílohy výzvy jsou  
1 Formulář projektového záměru  
2  Podmínky administrativní kontroly 
3  Kritéria věcného hodnocení 
4 Podklad HZS - výjezdy JPO (2021,2022,2023) 
5 Počet obyvatel v obcích dle ČSÚ k 1.1.2024 
6 Seznam JPO na území Olomouckého kraje 
 

Usnesení: Programový výbor Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválil vyhlášení 9. výzvy IROP - 
Hasiči a kritéria věcného hodnocení (hodnotící kritéria) pro výběr projektového záměrů. 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

7 0 0 

 

 



   

8. Vyhlášení 4. výzvy SZP 

Eva Mičkechová, manažerka SZP, představila navržené parametry 4. výzvy SZP – termíny, výběr Fiche 

č. 4 a její aktivity, alokaci, výši podpory a preferenční kritéria. V rámci diskuse byla probírána přidaná 

hodnota projektů (definice, požadavky a doporučení SZIF), která je pro zemědělce kritériem 

přijatelnosti. Žadatel se k přidané hodnotě vyjadřuje v žádosti = zavazuje se, MAS ji následně hodnotí 

a sleduje její naplnění. Přidaná hodnota musí přímo souviset s předmětem dotace. Kancelář MAS 

v rámci nového webu, který bude v provozu začátkem prázdnin, má záměr zveřejnit databázi projektů, 

která by mohla být jedním s možností naplnění kritéria přidané hodnoty. Dále budou zpracována 

návodná „vodítka“ pro přidanou hodnotu a inovace, která budou vycházet z materiálů PR SZP MAS, 

SZIF a EK. 

Parametry 4. výzvy SZP: 

Předpokládané datum vyhlášení výzvy:  24.3.2025 

Předpokládané zahájení příjmu projektů – registrace: 1.4.2025 

Předpokládané datum ukončení výzvy a příjmu projektů: 5.5.2025 

Předpokládané datum podání na SZIF:  18.6.2025 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů:  100 000,00 Kč 

Maximální výše celkových způsobilých výdajů:  1 000 000,00 Kč  

Časová způsobilost výdajů:   Od podání projektu na MAS – registrace. 

Nejzazší datum ukončení realizace projektu: 2 roky po podpisu Dohody 

Celková alokace pro výzvu (dotace): 5 500 000,00 Kč 

Míra podpory:   50% 

Forma podpory:  Dotace – ex-post financování 

 

Usnesení: Programový výbor Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválil vyhlášení 4. výzvy SZP a 
preferenční kritéria pro výběr projektů s možnou změnou na základě připomínek SZIF. 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

7 0 0 

 

9. Aktualizace interních postupů 

Olga Temňáková představila návrhy nových verzí interních postupů pro jednotlivé PR. V PR IROP a 

OP TAK to bylo hlavně prodloužení platnosti stanoviska MAS, kdy není nutné plnit milníky a žadatele 

v rámci realizace „motivovat“ k jejich rychlejšímu ukončení projektů. 

V PR SZP byly navržené změny hlavně v kapitole výběr projektů, kdy bude následující postup systému 

práce výběrové komise: 

 1) ověření střetu zájmů 

 2) rozdělení a předání podkladů elektronicky (na vyžádání fyzicky bez jednání) 

 3) prezenční jednání VK s hodnocením projektů 

Členové PV projednali navržené změny a stanovili finální verze dokumentů. 



   

Usnesení: Programový výbor Místní akční skupiny Horní Pomoraví schválil aktuální verze interních 
postupů pro PR OP TAK, IROP a SZP, s platností od následujících výzev. 

Hlasování  
PRO  PROTI  ZDRŽEL SE  

7 0 0 

 

10. Diskuse, různé   

Na jednání bylo dále diskutováno nastavení splnění milníku v PR IROP a SZP. V PR IROP by měl být 

milník již splněn (cca 15 mil. Kč v podaných ŽOP u škol). 

 V SZP by měl být,dle dosavadních informací, milník zmírněn z důvodu technického stavu Portálu 

Farmáře a podpisu Dohod na závazkované projekty (cca 2 mil Kč). Momentálně představuje splnění 

milníku finanční částka skutečně proplacená žadatelům. 

Dále se řešila evaluace SCLLD 2014-2020 a nastavení projektů spolupráce. 

Na závěr předseda programového výboru poděkoval členům za účast a ukončil jednání. 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

2. Seznam projektů pro Fichi č. 5 seřazený po PV 

 

 

V Hanušovicích 13.2.2025 

 

Zapsala dne 13.2.2025   Eva Mičkechová    …………………………        

                           

Ověřil dne 24.2.2025                  Přemysl Čech    ………………………… 



   

 

Příloha č. 2 Seznam projektů pro Fichi č. 5 seřazený po PV 


